
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 9 ноября 2017 года  № 1224 
 

 

О принятии в первом чтении проекта областного закона  

"Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

Рассмотрев проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  

в соответствии с областным законом от 26 сентября 2002 года № 36-оз 

"О бюджетном процессе в Ленинградской области", Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять проект областного закона "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  

в первом чтении. 

 

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2018 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области в сумме 100 091 074,9 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

в сумме 105 898 174,9 тысячи рублей; 

прогнозируемый дефицит областного бюджета Ленинградской области  

в сумме 5 807 100,0 тысячи рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2019 год и на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области на 2019 год в сумме 105 081 076,0 тысячи рублей  

и на 2020 год в сумме 106 990 275,5 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

на 2019 год в сумме 111 187 119,5 тысячи рублей, в том числе условно 



2 

 

утвержденные расходы в сумме 2 910 044,4 тысячи рублей, и на 2020 год  

в сумме 113 409 692,0 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 6 802 155,9 тысячи рублей; 

дефицит областного бюджета Ленинградской области на 2019 год  

в сумме 6 106 043,5 тысячи рублей и на 2020 год в сумме 6 419 416,5 тысячи 

рублей. 

 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

областного бюджета Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов согласно приложению 1. 

 

5. Утвердить объем резервного фонда Правительства Ленинградской 

области: 

на 2018 год в сумме 400 000 тысяч рублей, 

на 2019 год в сумме 300 000 тысяч рублей, 

на 2020 год в сумме 300 000 тысяч рублей. 

 

6. Утвердить в пределах общего объема доходов областного бюджета 

Ленинградской области, утвержденного пунктами 2 и 3 настоящего 

постановления, прогнозируемые поступления доходов на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2. 

 

7. Утвердить дополнительные нормативы отчислений от налога  

на доходы физических лиц, заменяющие дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов, городского округа, на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3. 

 

8. Установить, что распределение акцизов на автомобильный  

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории 

Российской Федерации, осуществляется в следующем порядке: 

90 процентов в областной бюджет Ленинградской области; 

10 процентов в бюджеты муниципальных образований Ленинградской 

области в соответствии с дифференцированными нормативами отчислений на 

2018 год, установленными пунктом 9 настоящего постановления. 

 

9. Установить дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на 

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, в бюджеты 

муниципальных образований Ленинградской области на 2018 год согласно 

приложению 4. 

 



3 

 

10. Установить, что поправки для рассмотрения во втором чтении проекта 

областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов" направляются в постоянную 

комиссию по бюджету и налогам Законодательного собрания Ленинградской 

области через канцелярию Законодательного собрания в течение 12 дней. 

 

11. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области 

от 9 ноября 2017 года № 1224 

(приложение 1) 

 

 

 
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита  

областного бюджета Ленинградской области  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Код Наименование Сумма (тысяч рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

1 2 3 3  

01 01 00 00 00 0000 000 Государственные 

(муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная 

стоимость которых указана  

в валюте Российской 

Федерации 

-55 000,0 -27 500,0 -27 500,0 

01 01 00 00 02 0000 000 Государственные ценные 

бумаги субъектов Российской 

Федерации, номинальная 

стоимость которых указана  

в валюте Российской Федерации 

-55 000,0 -27 500,0 -27 500,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 02 00 00 02 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации, 

полученные субъектами 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

-1 415 014,0 -936 915,0 0 

01 03 01 00 02 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

-1 415 014,0 -936 915,0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

7 337 496,0 7 125 007,5 6 418 820,5 

01 05 01 01 02 0000 000 Изменение остатков денежных 

средств финансовых резервов 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

900 000,0 900 000,0 900 000,0 



2 

 
1 2 3 3  

01 05 02 01 02 0000 000 Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

6 437 496,0 6 225 007,5 5 518 820,5 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-60 382,0 -54 549,0 28 096,0 

01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия  

в капитале, находящиеся  

в государственной  

и муниципальной собственности  

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

01 06 01 00 02 0000 000 Средства от продажи акций  

и иных форм участия  

в капитале, находящихся  

в собственности субъектов 

Российской Федерации  

10 000,0 10 000,0 10 000,0 

01 06 03 00 00 0000 000 Курсовая разница  0 0 0 

01 06 03 00 02 0000 000 Курсовая разница по средствам 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных  

и муниципальных гарантий  

-206 163,0 -200 330,0 -117 685,0 

01 06 04 01 02 0000 000 Исполнение государственных 

гарантий субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации 

ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта 

к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав 

требования бенефициара  

к принципалу 

-206 163,0 -200 330,0 -117 685,0 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации  

135 781,0 135 781,0 135 781,0 

01 06 05 01 02 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные юридическим 

лицам из бюджетов субъектов 

Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации  

0 0 0 

01 06 05 02 02 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

из бюджетов субъектов 

Российской Федерации  

в валюте Российской Федерации 

135 781,0 135 781,0 135 781,0 



3 

 
1 2 3 3  

01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты 

(ссуды), предоставленные 

внутри страны 

0 0 0 

01 06 08 02 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты 

(ссуды), предоставленные 

субъектом Российской 

Федерации внутри страны 

0 0 0 

01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению 

остатками средств на единых 

счетах бюджетов 

0 0 0 

01 06 10 01 02 0000 000 Финансовые активы  

в собственности субъектов 

Российской Федерации за счет 

средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации, 

размещенных на депозитах  

в валюте Российской 

Федерации в кредитных 

организациях 

0 0 0 

 Всего источников 

внутреннего финансирования 

5 807 100,0 6 106 043,5 6 419 416,5 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области 

от 9 ноября 2017 года № 1224 

(приложение 2) 

 

 

 
Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в областной бюджет Ленинградской области по кодам видов доходов 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Код бюджетной 

классификации 

Источник доходов Сумма  

(тысяч рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

1 2 3 3  

  Всего доходов 100 091 074,9 105 081 076,0 106 990 275,5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  

И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

96 784 999,8 101 767 391,5 106 990 275,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

67 723 154,2 70 986 008,7 74 570 145,6 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль 

организаций 

42 634 115,2 45 021 625,7 47 677 901,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

25 089 039,0 25 964 383,0 26 892 244,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ  

НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 986 000,0 7 196 000,0 7 226 000,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым  

на территории Российской 

Федерации 

6 986 000,0 7 196 000,0 7 226 000,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  

НА ИМУЩЕСТВО 

20 069 850,0 21 538 126,0 23 101 076,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество 

организаций 

17 490 450,0 18 907 176,0 20 419 176,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 577 000,0 2 628 550,0 2 679 500,0 

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 2 400,0 2 400,0 2 400,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ  

И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

372 670,0 380 928,2 389 309,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 

ископаемых 

371 982,0 380 198,2,0 388 529,0 



2 

 
1 2 3 3  

1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование 

объектами животного мира 

и за пользование объектами 

водных биологических 

ресурсов 

688,0 730,0 780,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

457 296,9 470 856,0 489 214,3 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  

ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ  

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

48 643,9 50 295,4 50 711,2 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли  

в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ,  

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам 

Российской Федерации  

или муниципальным 

образованиям 

5 500,0 7 000,0 7 800,0 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные  

от предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны 

2 837,9 2 032,8 1 309,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли  

в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ,  

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам 

Российской Федерации  

или муниципальным 

образованиям 

32 700,0 32 000,0 32 000,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных  

и муниципальных 

унитарных предприятий 

7 606 9 262,6 9 601,7 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ  

ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

453 325,9 466 344,5 479 681,6 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 

воздействие  

на окружающую среду 

200 425,5 208 444,0 216 781,0 



3 

 
1 2 3 3  

1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании 

недрами 

32 197,0 32 197,0 32 197,0 

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование 

лесов 

220 703,4 225 703,5 230 703,6 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

151 642,6 154 783,4 158 423,5 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

145 571,2 148 826,8 152 494,4 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

6 071,4 5 956,6 5 929,1 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

20 080,0 20 080,0 20 080,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося  

в государственной  

и муниципальной 

собственности  

(за исключением движимого 

имущества бюджетных  

и автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных  

и муниципальных 

унитарных предприятий,  

в том числе казенных) 

12 580,0 12 580,0 12 580,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся  

в государственной  

и муниципальной 

собственности 

7 500,0 7 500,0 7 500,0 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ 

12 169,0 12 752,0 13 367,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

490 167,3 491 217,3 492 267,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 306 075,1 3 313 684,5 0 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 306 075,1 3 313 684,5 0 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 182 106,9 3 192 411,1 0 



4 

 
1 2 3 3  

2 02 35118 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

62 127,2 62 127,2 0 

2 02 35128 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

отдельных полномочий  

в области водных отношений 

21 102,1 21 102,1 0 

2 02 35129 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

отдельных полномочий  

в области лесных отношений 

374 200,2 380 932,2 0 

2 02 35135 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральными законами  

от 12 января 1995 года  

№ 5-ФЗ "О ветеранах"  

и от 24 ноября 1995 года  

№ 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов  

в Российской Федерации" 

25 037,0 25 037,0 0 

2 02 35137 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерации  

по предоставлению 

отдельных мер социальной 

поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию 

радиации 

84 374,5 84 374,5 0 

2 02 35220 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации  

по осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 

105 602,0 105 602,0 0 



5 

 
1 2 3 3  

2 02 35240 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственного 

единовременного пособия  

и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам 

при возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 

30,2 30,2 0 

2 02 35250 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

1 599 318,3 1 599 131 0 

2 02 35260 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

при всех формах устройства 

детей, лишенных 

родительского попечения,  

в семью 

9 350,8 9 350,8 0 

2 02 35270 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия  

на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 

8 082,0 8 407,8 0 

2 02 35280 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий  

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

815,0 815,0 0 



6 

 
1 2 3 3  

2 02 35290 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

полномочий Российской 

Федерации  

по осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 

309 257,2 314 153,9 0 

2 02 35380 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности  

и в связи с материнством,  

и лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

463 300,8 461 836,4 0 

2 02 35900 02 0000 151 Единая субвенция 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

и бюджету г. Байконура 

119 509,6 119 511,0 0 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты 

123 968,2 121 273,4 0 

2 02 45161 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

отдельных полномочий  

в области лекарственного 

обеспечения 

123 968,2 121 273,4 0 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области 

от 9 ноября 2017 года № 1224 

(приложение 3) 

 

 

 
Дополнительные нормативы  

отчислений от налога на доходы физических лиц, заменяющие  

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

муниципальных районов, городского округа,  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципального образования 

Норматив (процентов) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 Бокситогорский муниципальный район 38,1 38,3 38,3 

2 Волосовский муниципальный район 55,2 57,2 58,2 

3 Волховский муниципальный район 19,0 19,4 19,6 

4 Всеволожский муниципальный район 3,56 3,56 3,58 

5 Выборгский район 6,88 6,88 6,89 

6 Гатчинский муниципальный район 14,6 14,6 14,6 

7 Кингисеппский муниципальный район 3,55 3,48 3,41 

8 Киришский муниципальный район 1,0 0,91 0,82 

9 Кировский муниципальный район 11,87 11,97 12,17 

10 Лодейнопольский муниципальный район 47,0 47,6 48,0 

11 Ломоносовский муниципальный район 2,39 2,3 2,22 

12 Лужский муниципальный район 25,5 25,5 25,8 

13 Подпорожский муниципальный район 57,5 61,5 62,5 

14 Приозерский муниципальный район 17,4 17,4 17,6 

15 Сланцевский муниципальный район 36,63 36,63 39,63 

16 Тихвинский муниципальный район 11,42 11,42 11,42 

17 Тосненский район 15,7 15,7 15,7 

18 Сосновоборский городской округ 0 0 0 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области  

от 9 ноября 2017 года № 1224  

(приложение 4) 

 

 

 
Дифференцированные нормативы  

отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный  

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые  

на территории Российской Федерации, в бюджеты  

муниципальных образований Ленинградской области  

на 2018 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Норматив 

(процентов) 
 

1 2 3 

1 Бокситогорский муниципальный район 0,29141 

1.1 Бокситогорское городское поселение 0,05024 

1.2 Большедворское сельское поселение 0,04853 

1.3 Борское сельское поселение 0,02054 

1.4 Ефимовское городское поселение 0,08227 

1.5 Климовское сельское поселение 0,02037 

1.6 Лидское сельское поселение 0,07510 

1.7 Пикалёвское городское поселение 0,03885 

1.8 Радогощинское сельское поселение 0,01974 

1.9 Самойловское сельское поселение 0,05724 

2 Волосовский муниципальный район 0,08945 

2.1 Бегуницкое сельское поселение 0,02063 

2.2 Беседское сельское поселение 0,00951 

2.3 Большеврудское сельское поселение 0,03113 

2.4 Волосовское городское поселение 0,02584 

2.5 Губаницкое сельское поселение 0,01794 

2.6 Зимитицкое сельское поселение 0,00690 

2.7 Изварское сельское поселение 0,02602 

2.8 Калитинское сельское поселение 0,02180 

2.9 Каложицкое сельское поселение 0,01373 

2.10 Кикеринское сельское поселение 0,02100 

2.11 Клопицкое сельское поселение 0,00942 

2.12 Курское сельское поселение 0,02378 

2.13 Рабитицкое сельское поселение 0,00816 

2.14 Сабское сельское поселение 0,02108 

2.15 Сельцовское сельское поселение 0,01184 

2.16 Терпилицкое сельское поселение 0,00852 

3 Волховский муниципальный район 0,00099 

3.1 Бережковское сельское поселение 0,02503 

3.2 Волховское городское поселение 0,12390 

3.3 Вындиноостровское сельское поселение 0,01283 



2 

 
1 2 3 

3.4 Иссадское сельское поселение 0,03149 

3.5 Кисельнинское сельское поселение 0,02279 

3.6 Колчановское сельское поселение 0,04190 

3.7 Новоладожское городское поселение 0,03194 

3.8 Пашское сельское поселение 0,10515 

3.9 Потанинское сельское поселение 0,05509 

3.10 Свирицкое сельское поселение 0,03571 

3.11 Селивановское сельское поселение 0,02395 

3.12 Староладожское сельское поселение 0,01579 

3.13 Сясьстройское городское поселение 0,06756 

3.14 Усадищенское сельское поселение 0,01238 

3.15 Хваловское сельское поселение 0,03867 

4 Всеволожский муниципальный район 0,00915 

4.1 Агалатовское сельское поселение 0,03356 

4.2 Бугровское сельское поселение 0 

4.3 Всеволожское городское поселение 0,16589 

4.4 Дубровское городское поселение 0,02718 

4.5 Заневское городское поселение 0,02889 

4.6 Колтушское сельское поселение 0,10560 

4.7 Кузьмоловское городское поселение 0,01471 

4.8 Куйвозовское сельское поселение 0 

4.9 Лесколовское сельское поселение 0,03212 

4.10 Морозовское городское поселение 0,01175 

4.11 Муринское сельское поселение 0,01041 

4.12 Новодевяткинское сельское поселение   0,00754 

4.13 Рахьинское городское поселение 0,02396 

4.14 Романовское сельское поселение 0,03544 

4.15 Свердловское городское поселение 0,06550 

4.16 Сертоловское городское поселение 0,03230 

4.17 Токсовское городское поселение 0,06513 

4.18 Щегловское сельское поселение 0,01803 

4.19 Юкковское сельское поселение 0,03678 

5 Выборгский муниципальный район 0,00099 

5.1 Выборгское городское поселение 0,09797 

5.2 Высоцкое городское поселение 0,01480 

5.3 Гончаровское сельское поселение 0,07510 

5.4 Каменногорское городское поселение 0,21910 

5.5 Красносельское сельское поселение 0,05751 

5.6 Первомайское сельское поселение 0,07599 

5.7 Полянское сельское поселение 0,09968 

5.8 Приморское городское поселение 0,09941 

5.9 Рощинское городское поселение 0,16491 

5.10 Светогорское городское поселение 0,05778 

5.11 Селезневское сельское поселение 0,05141 

5.12 Советское городское поселение 0,07617 

6 Гатчинский муниципальный район 0,11834 

6.1 Большеколпанское сельское поселение 0,02422 

6.2 Веревское сельское поселение 0,05724 

6.3 Войсковицкое сельское поселение 0,02108 



3 

 
1 2 3 

6.4 Вырицкое городское поселение 0,22753 

6.5 Гатчинское городское поселение 0,13960 

6.6 Дружногорское городское поселение 0,02629 

6.7 Елизаветинское сельское поселение 0,05652 

6.8 Кобринское сельское поселение 0,07016 

6.9 Коммунарское городское поселение 0,04656 

6.10 Новосветское сельское поселение 0,02790 

6.11 Пудомягское сельское поселение 0,03400 

6.12 Пудостьское сельское поселение 0,04701 

6.13 Рождественское сельское поселение 0,04917 

6.14 Сиверское городское поселение 0,09582 

6.15 Сусанинское сельское поселение 0,06101 

6.16 Сяськелевское сельское поселение 0,03652 

6.17 Таицкое городское поселение 0,03607 

7 Кингисеппский муниципальный район 0,05760 

7.1 Большелуцкое сельское поселение 0,03015 

7.2 Вистинское сельское поселение 0,03409 

7.3 Ивангородское городское поселение 0,02324 

7.4 Кингисеппское городское поселение 0,06568 

7.5 Котельское сельское поселение 0,10058 

7.6 Кузёмкинское сельское поселение 0,03176 

7.7 Нежновское сельское поселение 0,03338 

7.8 Опольевское сельское поселение 0,03149 

7.9 Пустомержское сельское поселение 0,03382 

7.10 Усть-Лужское сельское поселение 0,04289 

7.11 Фалилеевское сельское поселение 0,02297 

8 Киришский муниципальный район 0 

8.1 Будогощское городское поселение 0,08048 

8.2 Глажевское сельское поселение 0,03347 

8.3 Киришское городское поселение 0,03975 

8.4 Кусинское сельское поселение 0,01714 

8.5 Пчевжинское сельское поселение 0,02557 

8.6 Пчевское сельское поселение 0,02261 

9 Кировский муниципальный район 0,05599 

9.1 Кировское городское поселение 0,06864 

9.2 Мгинское городское поселение 0,06819 

9.3 Назиевское городское поселение 0,07276 

9.4 Отрадненское городское поселение 0,06675 

9.5 Павловское городское поселение 0,02288 

9.6 Приладожское городское поселение 0,01247 

9.7 Путиловское сельское поселение 0,03176 

9.8 Синявинское городское поселение 0,00987 

9.9 Суховское сельское поселение 0,03966 

9.10 Шлиссельбургское городское поселение 0,02755 

9.11 Шумское сельское поселение 0,03374 

10 Лодейнопольский муниципальный район 0,12579 

10.1 Алёховщинское сельское поселение 0,11386 

10.2 Доможировское сельское поселение 0,03625 

10.3 Лодейнопольское городское поселение 0,06164 



4 

 
1 2 3 

10.4 Свирьстройское городское поселение 0,02647 

10.5 Янегское сельское поселение 0,03266 

11 Ломоносовский муниципальный район 0,04531 

11.1 Аннинское городское поселение 0,04495 

11.2 Большеижорское городское поселение 0,01346 

11.3 Виллозское городское поселение 0,01606 

11.4 Горбунковское сельское поселение 0,03024 

11.5 Гостилицкое сельское поселение 0,01498 

11.6 Кипенское сельское поселение 0,03006 

11.7 Копорское сельское поселение 0,04737 

11.8 Лаголовское сельское поселение 0,01077 

11.9 Лебяженское городское поселение 0,06038 

11.10 Лопухинское сельское поселение 0,05563 

11.11 Низинское сельское поселение 0,02288 

11.12 Оржицкое сельское поселение 0,01041 

11.13 Пениковское сельское поселение 0,02082 

11.14 Ропшинское сельское поселение 0,05563 

11.15 Русско-Высоцкое сельское поселение 0,01328 

12 Лужский муниципальный район 0,21856 

12.1 Володарское сельское поселение 0,02243 

12.2 Волошовское сельское поселение 0,01615 

12.3 Дзержинское сельское поселение 0,02243 

12.4 Заклинское сельское поселение 0,06962 

12.5 Лужское городское поселение 0,10264 

12.6 Мшинское сельское поселение 0,05904 

12.7 Оредежское сельское поселение 0,02817 

12.8 Осьминское сельское поселение 0,05078 

12.9 Ретюнское сельское поселение 0,01920 

12.10 Серебрянское сельское поселение 0,02647 

12.11 Скребловское сельское поселение 0,03481 

12.12 Тёсовское сельское поселение 0,01319 

12.13 Толмачевское городское поселение 0,06774 

12.14 Торковичское сельское поселение 0,02584 

12.15 Ям-Тёсовское сельское поселение 0,07115 

13 Подпорожский муниципальный район 0 

13.1 Важинское городское поселение 0,02826 

13.2 Винницкое сельское поселение 0,04289 

13.3 Вознесенское городское поселение 0,04208 

13.4 Никольское городское поселение 0,00790 

13.5 Подпорожское городское поселение 0,09869 

14 Приозерский муниципальный район 0,06612 

14.1 Громовское сельское поселение 0,03786 

14.2 Запорожское сельское поселение 0,05913 

14.3 Красноозерное сельское поселение 0,01974 

14.4 Кузнечнинское городское поселение 0,02144 

14.5 Ларионовское сельское поселение 0,08452 

14.6 Мельниковское сельское поселение 0,09062 

14.7 Мичуринское сельское поселение 0,02647 

14.8 Петровское сельское поселение 0,03365 



5 

 
1 2 3 

14.9 Плодовское сельское поселение 0,05042 

14.10 Приозерское городское поселение 0,07474 

14.11 Раздольевское сельское поселение 0,00969 

14.12 Ромашкинское сельское поселение 0,02638 

14.13 Севастьяновское сельское поселение 0,02916 

14.14 Сосновское сельское поселение 0,07967 

15 Сланцевский муниципальный район 0,00915 

15.1 Выскатское сельское поселение 0,02153 

15.2 Гостицкое сельское поселение 0,00476 

15.3 Загривское сельское поселение 0,02539 

15.4 Новосельское сельское поселение 0,02180 

15.5 Сланцевское городское поселение 0,07456 

15.6 Старопольское сельское поселение 0,03948 

15.7 Черновское сельское поселение 0,01184 

16 Тихвинский муниципальный район 0,15710 

16.1 Борское сельское поселение 0,01839 

16.2 Ганьковское сельское поселение 0,04719 

16.3 Горское сельское поселение 0,02297 

16.4 Коськовское сельское поселение 0,01750 

16.5 Мелегежское сельское поселение 0,02575 

16.6 Пашозерское сельское поселение 0,01211 

16.7 Тихвинское городское поселение 0,13781 

16.8 Цвылёвское сельское поселение 0,05249 

16.9 Шугозерское сельское поселение 0,03741 

17 Тосненский муниципальный район 0 

17.1 Красноборское городское поселение 0,03966 

17.2 Лисинское сельское поселение 0,03697 

17.3 Любанское городское поселение 0,08317 

17.4 Никольское городское поселение 0,03275 

17.5 Нурминское сельское поселение 0,02100 

17.6 Рябовское городское поселение 0,02100 

17.7 Тельмановское сельское поселение 0,01705 

17.8 Тосненское городское поселение 0,16266 

17.9 Трубникоборское сельское поселение 0,03643 

17.10 Ульяновское городское поселение 0,08730 

17.11 Фёдоровское городское поселение 0,02279 

17.12 Форносовское городское поселение 0,01471 

17.13 Шапкинское сельское поселение 0,02925 

18 Сосновоборский городской округ 0,04854 

  Всего 10,0 

 


